Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 25 de julho de 2018 Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DF67D0DD71BD0D2264C0E8C46D8DFE26

quarta-feira, 25 de julho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 21/2018FMS.

• 2º TERMO ADITIVO PARA PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 97/2016
3º TERMO ADITIVO PARA PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 97/2016.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DF67D0DD71BD0D2264C0E8C46D8DFE26

quarta-feira, 25 de julho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 21/2018FMS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES - BA, através do Pregoeiro, Sr.
Fernando Francisco Maceda, nomeado através do Decreto 203/2017, torna público
A REVOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL nº 21/2018FMS, que tinha como
Objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES,
ODONTOLÓGICOS, HIGIENIZAÇÃO, para manutenção do Hospital Municipal
Jonival Lucas, Unidades Básicas de Saúde, Farmácia Básica e Secretaria Municipal
de Saúde. Outras informações poderão ser obtidas através do site
www.ipmbrasil.org.br, ou pelo telefone (75) 3339-2150. Souto Soares/BA,
24/07/2018 – Fernando Francisco Maceda – Pregoeiro.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
05AEA105F36E70B497441D9D4369CB4B

quarta-feira, 25 de julho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 25 de julho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Termo Aditivo

é
§N a

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
1Y:J-g!1

pElErRA SAMpAro, 08, cENrRO, SOUTO SOARES _ BA;CEp _ 46e90_000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - TELEFAX! (0xxj5\ 33392150 t2lrS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADN{INISTRAÇÃO

o DO

LUIZ AIO CARDOSO
PREFEITO MLI{ICIPAL

CARVALHO ENGENHA E TRANSPORTE LTDA ME
CNPJ N" 21 . 400/0001-4

NTRA N" lrÊs 1

Aos dezesseis dias do mês de Juúo de dois mil e dezessete, a Prefeitura Municipal de Souto soares, Estado daBahia, com sede à Avenida José Pereira Sampaio - cenho - souto Soares - BA, inscrita no cGCÀ4F sob N."13 '922'554100001 - 98. Neste ato representado peio Prefeito tvrunicip4,senúr lrao"*i r,rlr'i"n-,pài" c*doso, a seguirdenominada simplesmente CoNTRATANTE, Ê u
"rp..r4 cARvALHo ENGENHARIA E TRANSPORTE LTDAME, sitrada na Rua carros Arberto Santos, 577, BainoBuraquiúo, Teixeira de Freitas,gercNp"r N" zr.o g2.40or0oo1_44,

representada neste ato pelo sr. Renato cardoso de carvalhó, cpF N' 943.398.485,49, côl.rFÉrcRbA n. 050432397.Aqui denominada CONTRATADA, com base na Tomada de \Preço n. 0312016, processo Adminis trativo 16/2016, Íemjusto e contratâdo o seguinte:

CLÁUSULA 01 _ OBJETO:
1'1 constitui objeto deste instrumento_a prorrogação do prazo do contrato no. 97 - mês 06/2016. contratação deServiços de engeúrLria para Complementaçào da Constn-rção de Duas euadras roH"rpã.tiuu. com vestiário ecobeftura, nos Povoados de São Domingos e Pocinho Município de Souto Sour;;',tsÁ, através do FundoNacional de Desenvolvimento da Educação FNDE, contratada através aa ro-aau ae'p.eíà ósoorc.l'2 Esta prorogação esta regida pelo Art.57 inciso II da lei 8.666193 eterávigorde rcioatioii xerc/0612018

CLÁUSULA 02 _ RATIFICAÇÃo
l ' I Pemanecem râtificadas as demais cláusulas e condições do Instrumento Principal, ora aditado, não abrangidas neste

Termo Aditivo.

CLÁUSULA 03 -DO FORO DO CONTRATO
3.1 O^presente contÍato é regido pela Lei n: 8.666/93 suas alterações, elegendo-se o FoRo DA COMARCA DESoUTo SOARES - BAHIA, renunciando as partes a qualquer outro, pôr Ãais privilegiados que seja, para apreciar edirimir as dúvidas e controvénias porventura áeconent;s di interpretação e execução diste contrato.

E por assim, por estarem j ustos e contratâdos, assinam este Documento em 03 (três) vias para que prodr"vâ
os efeitos de direito, juntamente com 02 (duas) testemuúas abaixo, a tudo presente.

Souto Soares - Búi4 16deJunhode20l7.

Contratante:

Contratado:

tí. \CPF

Testemuúas:

1

CPF

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DF67D0DD71BD0D2264C0E8C46D8DFE26

quarta-feira, 25 de julho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Aos quinze dias do mês.de Junho de dois mil e dezoito, a Prefeitura Municipâl de Souto Soares, Estado da Bahi4com sede à Avenida José Pereira Sampaio - Cenho - Souto Soares - BA, inscrita no ôGCÀ4F sot N: r:.szz.SS+IOOOO t _93 Neste ato
_representado pelo Prefeito Municipal, Seúor Sr. Andié Luiz su.puio caràãro, a seguir denominada

simplesmente CONTId{TANTE, e a empresa c.mvulto ENGE^IHAR]A E TRANSPoRTE'LTDA ME, situada naRua carlos Alberto santos, 57'1, Baino Buraquiúo, Teixeira de FreitasiBA, cNpJ N" zt.oiz.iíonõ044, representadaneste ato pelo Sr. Renato cardoso de carvalho, cPF N' 943.398.485,49, CoNFEA/CREA n. 050432397. Aquidenominada coNTRATADA, com base na Tomada de \Prego n. 03/2016, processo administrat ii iatzorc,tem justo econúatado o seguinte:

CLÁUSULA 01 - oBJETo:
1'1 constitui ob.ieto deste instrumento a prorrogação do prazo do contrato no. 97 - mês 06/201ó. contratação de

Serviços de engeúaria para C^omplementação da Construção de Duas Quadras rori"rpã.tluu, com vestiário e
cobertura, nos Povoados de São Domingos e Pocinho Município de Souto Soares',tsA, através do Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação FNDE, contratada atrivés da Tomada de ereço ô:/20t6.1.2 Esta prolrogação esta regida pelo Art. 57 inciso lI da lei 8.666193 e terá vigor de t5/0612óli até 31/tz/2018

O AI)ITTVO PARA ocAcÃo DO CONTRATO N". 97 MÊS 016

CLÁUSULA 02 - RA.TIFICAÇÃ0
1 1 Permanecem ratificadas as demais cláusulas e condições do Instrumento Principal, ora aditado, não abrangidas neste

Termo Aditivo.

Souto Soares - Búi4 l5deJunhode20lg

Contratante:

CLÁUSULA 03 _ DO FORO DO CONTRATO

SoUTo SoARES - BAHIA, renunciando as partes a qualquer outro, pôr Ãais privilegiados que seja, para apreciar edirimir as dúvidas e controvérsias porventura decorrentás da interpretação e execução diste contrato.

E por assim, por estarem justos e contratados, assinam este Documento em 03 (três) vias para que produza
os efeitos de direito, jrmtâmente com 02 (duas) testemuúas abaixo, atudo presente.

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
1Y:J_9l!! PERETRA SAMPArO,08, CENTRO, SOUrO SoAREs _ BA, CEp_ 46ee0-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - TELEFAX: (0x,.75)333g2tíO t 2128 - - --
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

3" TERM PRORR

AND AIO SO
CIPAL

CARVALHO ENGENH E TRANSPORTE LTDA ME
CNPJ N' I .092.40010001-44

L
P

Contratado

Testemuúas:

(_.jgi t ^ry ,\v
fCPF .ztl

I

CPF

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DF67D0DD71BD0D2264C0E8C46D8DFE26

		2018-07-25T16:47:30-0300